
COPIA

COMUNE DI LOSINE
PROVINCIA DI BRESCIA

_____
UNIONE dei COMUNI 
della MEDIA VALLE 

CAMONICA
“Civiltà delle Pietre”

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Deliberazione n. 4 

del 30/04/2020

OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 17 DEL 
01/04/2020 AVENTE AD OGGETTO: “VARIAZIONE D’URGENZA AL 
BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022, ESERCIZIO 
PROVVISORIO. ORDINANZA DELLA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI 
MINISTI N. 658 DEL 29/03/2020.”.

L'anno duemilaventi, il giorno trenta del mese di Aprile alle ore 20:30, nella sala delle adunanze, previa 
l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a seduta i componenti 
del Consiglio Comunale.
All'appello risultano:

Nominativo Funzione Presente Assente Votazione
CHIAPPINI MARIO X  FAVOREVOLE
STEFANI FRANCESCA 
MARIA

X  FAVOREVOLE

PATARINI GABRIELE X  FAVOREVOLE
BONDIONI MOIRA X  FAVOREVOLE
SIDONI FEDERICO X  FAVOREVOLE
MELOTTI GABRIELE X  FAVOREVOLE
MELOTTI MARZIA X  FAVOREVOLE
PATERINI MARIANNA X  FAVOREVOLE
DO' DANIELE  X NON VOTA
DO' MARCO X  FAVOREVOLE
AGOSTINI PAOLO X  FAVOREVOLE

Totali 10 1

Partecipa all'adunanza e provvede alla redazione del presente verbale il Segretario comunale AVV. 
CARMEN MODAFFERI.
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. CHIAPPINI MARIO, nella qualità di Presidente, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.
Si dà atto che il Consiglio Comunale si riunisce in videoconferenza, come assentito dall’Ordinanza sindacale 
Prot. N. 586 in data 12/03/2020 e che l’identificazione dei partecipanti viene attestata ai sensi della medesima 
ordinanza.



Si dà atto che in considerazione dell'Emergenza Sanitaria Covid-19 il Consiglio comunale si 
svolge in modalità “videoconferenza” tramite l'utilizzo della piattaforma ZOOM.

Il Sindaco passa alla trattazione del quarto punto. Specifica che la variazione riguarda le somme 
concesse al Comune per procedere con l'erogazione dei buoni spesa alimentari per i cittadini 
bisognosi in conseguenza dell'emergenza da Covid19. Il Consigliere Paolo Agostini chiede quante 
sono state le domande pervenute  a seguito dei bandi emessi dal Comune e se i criteri sono più o 
meno allineati con altri enti. Il Sindaco risponde  che le domande sono state una decina e fa 
riferimento ad alcuni dei criteri definiti nel bando, specificando che nell'Unione Media Valle i 
criteri sono più o meno simili e si discostano solo relativamente ad aspetti particolari  dei territori 
singoli.
Quindi,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la deliberazione della Giunta Comunale avente ad oggetto: “VARIAZIONE 
D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022, ESERCIZIO 
PROVVISORIO. ORDINANZA DELLA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI N. 658 
DEL 29/03/2020.”

Considerato   che tale atto è stato assunto in esercizio provvisorio nel rispetto di quanto indicato 
nell'art. 1, comma 3, dell'ordinanza della Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento della Protezione Civile n. 658/2020;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale nr. 03 adottata in data odierna di 
approvazione della nota di aggiornamento al DUP e del Bilancio di Previsione 
2020/2022;

Vista la necessità di prendere atto della variazione della giunta comunale e 
conseguentemente di variare in via definitiva il bilancio di previsione 2020/2022 
approvato come da punto precedente;

Visti il D.Lgs n. 267/2000 e il D.Lgs n. 118/2011 ed il vigente Regolamento di contabilità 
dell'Ente;

Visto lo Statuto dell'ente;
Visto il parere favorevole rilasciato dall'organo di revisione ai sensi dell'art. 239, comma 

1, punto 2, del D.Lgs 267/2000;

Visti i pareri favorevoli espressi ai senti dell'art. 49 del D.Lgs 267/2000

DELIBERA

1) di prendere atto della variazione al bilancio provvisorio 2020/2022 predisposta dalla Giunta 
Comunale in via d'urgenza nel rispetto di quanto indicato nell'art. 1, comma 3, 
dell'ordinanza della Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento della Protezione 
Civile n. 658/2020 e conseguentemente di variare in via definitiva il bilancio di previsione 
2020/2022;

2) di pubblicare la presente deliberazione all'Albo online dell'Ente nonché alla relativa sezione 
“Amministrazione trasparente” del sito istituzionale.



Letto, confermato e sottoscritto,

IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to MARIO CHIAPPINI f.to AVV. CARMEN MODAFFERI

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il sottoscritto, responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 
267, esprime parere favorevole in ordine alla Regolarità tecnica della presente Delibera.

Losine, lì 30/04/2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to  GIUSEPPE MAFFESSOLI

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il sottoscritto, responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267

   esprime parere favorevole in ordine alla Regolarità contabile della presente proposta  
in quanto comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e 
patrimoniale dell'Ente.

  dichiara che la presente deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria e patrimoniale dell'Ente.

Losine, lì 30/04/2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to  GIUSEPPE MAFFESSOLI

Copia digitale conforme all'originale informatico.

IL SEGRETARIO COMUNALE
AVV. CARMEN MODAFFERI

Documento originale informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.


